
 
ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

РЕШЕНИЕ  

18.11.2025г.                                                                                                                 № 28 
 

 
Об установлении размеров 
должностных окладов 
муниципальных служащих 
администрации Аромашевского 
муниципального округа  
 

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-
ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 5 статьи 11.1 
Закона Тюменской области от 29.12.2005 N 444 "О местном самоуправлении в 
Тюменской области", статьей 4 Закона Тюменской области от 05.07.2007 N 10  "О 
муниципальной службе в Тюменской области" руководствуясь Уставом 
муниципального образования Аромашевский муниципальный округ Тюменской 
области, Дума  Аромашевского муниципального округа 

                                                   
РЕШИЛА: 

 
1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих 

администрации Аромашевского муниципального округа, согласно приложению к 
настоящему решению.  

2. Признать утратившим силу Решение Думы Аромашевского муниципального 
района от 26.12.2024 года № 396 «Об установлении размеров должностных 
окладов муниципальных служащих администрации Аромашевского муниципального 
района»  
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента внесения сведений в ЕГРЮЛ 
о переименовании администрации Аромашевского муниципального района как 
юридического лица в Администрацию Аромашевского муниципального округа как 
юридического лица. 
    4. Настоящее решение опубликовать путем размещения его полного текста в  

сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

Глава муниципального образования                                                       И.А.Власов      
  
Председатель Думы                                                                                    В.Г.Слепов 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=41C599CC1D6F6BB18EC640FEE1A6C1E5692649910848334E376C96F66E6BDC696E93F8F72459AE5740579F37E102EBF319105C9B8858F366REF3M
consultantplus://offline/ref=41C599CC1D6F6BB18EC640E8E2CA9FEA6C2514990B4A3F10633890A1313BDA3C2ED3FEA2671DA25F415CC962A15CB2A3545B519D9F44F363FC52CD39RCF8M


 
Приложение 

 к решению Думы Аромашевского 
 муниципального округа  

                                                                                                     от 18.11.2025 г. №28 

 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации 
Аромашевского муниципального округа 

 

Размер тарифной сетки, применяемой для определения размера должностного 
оклада муниципального служащего составляет 15 222 рублей. 

 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Размер должностного оклада 
муниципального служащего, 

определяемый путем применения 
следующего коэффициента к тарифной 

сетке 

первый заместитель Главы округа 2,5 

заместитель Главы округа 2,3-2,5 

управляющий делами 2,3-2,4 

начальник управления 1,8-2,2 

начальник отдела (на правах 
структурного подразделения) 

1,8-2,2 

Заместитель начальника отдела (на 
правах структурного подразделения) 

 

заведующий сектором 1,7-1,8 

главный специалист 1,5-1,7 

ведущий специалист 1,2-1,6 

специалист 1 категории 1-1,45 

 
 

Конкретный размер должностного оклада муниципального служащего 
определяется персонально в отношении каждой муниципальной должности, 
распоряжением администрации Аромашевского муниципального округа, при 
утверждении штатного расписания. 

 
 

 


